Постановление Правительства Смоленской
области от 16.12.2025 N 767

"Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы
Смоленской области, замещаемых в

исполнительных органах Смоленской области,
исполнение должностных обязанностей по

которым связано с использованием сведений,
составляющих государственную тайну,

назначение на которые осуществляется без
проведения конкурса"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 04.02.2026

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2025 г. N 767

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЕМЫХ

В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИСПОЛНЕНИЕ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, НАЗНАЧЕНИЕ
НА КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона "О государственной гражданской службе
Российской Федерации", Инструкцией по обеспечению режима секретности в Российской Федерации,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 05.01.2004 N 3-1, Правительство
Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Смоленской
области, замещаемых в исполнительных органах Смоленской области, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну,
назначение на которые осуществляется без проведения конкурса.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Смоленской области от 15.01.2024 N 6 "Об утверждении перечня
должностей государственной гражданской службы Смоленской области, замещаемых в исполнительных
органах Смоленской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с
использованием сведений, составляющих государственную тайну, назначение на которые
осуществляется без проведения конкурса";

- постановление Правительства Смоленской области от 02.07.2024 N 462 "О внесении изменения в
перечень должностей государственной гражданской службы Смоленской области, замещаемых в
исполнительных органах Смоленской области, исполнение должностных обязанностей по которым
связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, назначение на которые
осуществляется без проведения конкурса";

- постановление Правительства Смоленской области от 31.10.2024 N 818 "О внесении изменений в
перечень должностей государственной гражданской службы Смоленской области, замещаемых в
исполнительных органах Смоленской области, исполнение должностных обязанностей по которым
связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, назначение на которые
осуществляется без проведения конкурса".

Губернатор
Смоленской области

В.Н.АНОХИН

Утвержден
постановлением

Правительства
Смоленской области
от 16.12.2025 N 767

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ СМОЛЕНСКОЙ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.02.2026

Постановление Правительства Смоленской области от
16.12.2025 N 767
"Об утверждении перечня должностей государственной
гр...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=523293&amp;dst=7
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=523293&amp;dst=7
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW376&amp;n=149287
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW376&amp;n=149287
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW376&amp;n=145921
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW376&amp;n=145921
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW376&amp;n=149055
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW376&amp;n=149055
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЕМЫХ В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ СМОЛЕНСКОЙ
ОБЛАСТИ, ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ

СВЯЗАНО С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ
ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, НАЗНАЧЕНИЕ НА КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

N п/п Наименование должности

1 2

Аппарат Правительства Смоленской области

1. Начальник отдела специальной работы

2. Консультант отдела специальной работы

3. Главный специалист отдела специальной работы

4. Главный специалист по мобилизационной работе

Министерство Смоленской области по внутренней политике

5. Консультант

Министерство Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с
административными органами

6. Консультант

Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области

7. Главный специалист

Министерство экономического развития Смоленской области

8. Консультант - специалист по мобилизационной работе

Министерство социального развития Смоленской области

9. Главный специалист - специалист по мобилизационной работе

Министерство промышленности и торговли Смоленской области

10. Консультант по мобилизационной работе

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области

11. Консультант

Министерство здравоохранения Смоленской области

12. Начальник отдела мобилизационного резерва

13. Консультант отдела мобилизационного резерва

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.02.2026

Постановление Правительства Смоленской области от
16.12.2025 N 767
"Об утверждении перечня должностей государственной
гр...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Министерство культуры и туризма Смоленской области

14. Главный специалист по защите государственной тайны и мобилизационной работе

Министерство цифрового развития Смоленской области

15. Главный специалист по защите государственной тайны и мобилизационной работе

Министерство труда и занятости населения Смоленской области

16. Консультант

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области

17. Консультант

Министерство лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Смоленской области

18. Главный специалист отдела федерального государственного лесного и
охотничьего надзора <*>

Министерство архитектуры и строительства Смоленской области

19. Консультант сектора специальной работы

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики
Смоленской области

20. Консультант

Министерство спорта Смоленской области

21. Консультант

Главное управление государственного строительного и технического надзора Смоленской
области

22. Главный специалист

Главное управление Смоленской области по регулированию контрактной системы

23. Консультант отдела методологического сопровождения деятельности заказчиков и
мониторинга закупок <*>

Главное управление записи актов гражданского состояния Смоленской области

24. Главный специалист

Главное управление "Государственная жилищная инспекция Смоленской области"

25. Ведущий специалист - специалист по мобилизационной работе

Главное управление ветеринарии Смоленской области

26. Главный специалист

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.02.2026

Постановление Правительства Смоленской области от
16.12.2025 N 767
"Об утверждении перечня должностей государственной
гр...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности
противопожарно-спасательной службы

27. Консультант

Главное управление Смоленской области по делам молодежи и гражданско-патриотическому
воспитанию

28. Главный специалист

Главное управление Смоленской области по культурному наследию

29. Консультант

Главное управление Смоленской области по мобилизационной работе и территориальной
обороне

30. Консультант мобилизационного отдела

31. Главный специалист отдела по территориальной обороне и взаимодействию с
органами военного управления

32. Начальник отдела обеспечения режима секретности

33. Консультант отдела обеспечения режима секретности

34. Главный специалист отдела обеспечения режима секретности

35. Консультант сектора - аппарата Антитеррористической комиссии в Смоленской
области

36. Главный специалист сектора - аппарата Антитеррористической комиссии в
Смоленской области

37. Ведущий специалист сектора - аппарата Антитеррористической комиссии в
Смоленской области

--------------------------------

<*> В должностные обязанности лиц, замещающих указанные должности государственной
гражданской службы Смоленской области, входит решение вопросов мобилизационной подготовки.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.02.2026

Постановление Правительства Смоленской области от
16.12.2025 N 767
"Об утверждении перечня должностей государственной
гр...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень должностей государственной гражданской службы Смоленской области, замещаемых в исполнительных органах Смоленской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, назначение на которые осуществляется без проведения конкурса
	Аппарат Правительства Смоленской области
	Министерство Смоленской области по внутренней политике
	Министерство Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами
	Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области
	Министерство экономического развития Смоленской области
	Министерство социального развития Смоленской области
	Министерство промышленности и торговли Смоленской области
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области
	Министерство здравоохранения Смоленской области
	Министерство культуры и туризма Смоленской области
	Министерство цифрового развития Смоленской области
	Министерство труда и занятости населения Смоленской области
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области
	Министерство лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Смоленской области
	Министерство архитектуры и строительства Смоленской области
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области
	Министерство спорта Смоленской области
	Главное управление государственного строительного и технического надзора Смоленской области
	Главное управление Смоленской области по регулированию контрактной системы
	Главное управление записи актов гражданского состояния Смоленской области
	Главное управление "Государственная жилищная инспекция Смоленской области"
	Главное управление ветеринарии Смоленской области
	Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы
	Главное управление Смоленской области по делам молодежи и гражданско-патриотическому воспитанию
	Главное управление Смоленской области по культурному наследию
	Главное управление Смоленской области по мобилизационной работе и территориальной обороне